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تعیین مصادیق تخلفات انتخاباتی
نمایندگان مجلس در ادامه بررســی گزارش شــور دوم کمیســیون شــوراها درباره ی طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس شــورای اســلامی، مصادیق تخلفات انتخاباتی را تعیین کردند.در بندی کــه نمایندگان به طرح 
اصلی الحاق کردند آمده اســت که نوشتن یا اظهار مطالب خلاف واقع، دیوار نویســی، انتشار اعلام نظر مقامات و 
اشــخاص موضوع ماده 60 قانون و فریب و اغوای مردم از طریق سوء استفاده از اعلام نظر یا عکس شخصیت ها 
یا مقامات دولتی ممنوع اســت و مرتکبان تحت پیگرد قانونی قــرار می گیرند.همچنین تبلیغ علیه نامزدها و هرگونه 
هتــک حرمت و حیثیت آنان، تخریب یا پاره کردن عکس و دیگر آثار تبلیغاتــی نامزدها در مهلت قانونی تبلیغات که 

در محل های مجاز الصاق شــده و یا قرار گرفته باشد نیز جرم محسوب می شــود.نمایندگان مصوب کردند که انجام هر گونه فعالیت تبلیغاتی نظیر 
ســخنرانی و انتشار محموله های تبلیغاتی به نفع نامزد خود خارج از مهلت قانونی تبلیغات، اخلال و برهم زدن اجتماعات و سخنرانی های قانونی 
و تعرض به ستادهای انتخاباتی نامزدها، استفاده از هرگونه آثار تبلیغاتی از سوی نامزدها و طرف داران آنان اعم از آثار کاغذی، پارچه ای، مقوایی، 
فلزی یا هر جنس دیگر با ابعاد بیش از 50 در 70 سانتی متر و استفاده از کاروان های تبلیغاتی و استفاده از بلندگو در خارج از محیط سخنرانی جرم 
محســوب می شود.بر مبنای این قانون انجام هر یک از موارد فوق از طریق کلیه شــبکه های اجتماعی در فضاهای مجازی نیز مشمول مجازات 
اســت و متخلفان ازمفاد این ماده به یکی از مجازات های درجه 6 محکوم می شــوند.این ماده با 138 رای موافق، 15 رای ممتنع و 5 رای مخالف 

به تصویب نمایندگان رسید.

امکان ربایش برخی چهره ها توسط  عربستان وجود دارد
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از امکان ربایش برخی چهره ها همچون سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در فاجعه 
مناخبرداد و گفت: تا مشــخص نشدن وضعیت پیکر آن ها پیگیری ها ادامه خواهد داشت. علاءالدین بروجردی شامگاه 
دوشنبه در حاشیه دیدار با خانواده مرحوم محسن حاجی حسنی کارگر در مشهد مقدس پیرامون وضعیت نامشخص برخی 
چهره ها همچون غضنفر رکن آبادی سفیر سابق جمهوری اسلامی در فاجعه منا گفت: با توجه به وضعیت نامشخص ایشان 
احتمال سوء قصد و ربایش این افراد در نظر مدیران کشور ما وجود دارد که دولت و مسئولان عربستان در این مورد باید پاسخگو 
باشند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه رئیس مجلس شورای اسلامی 

به روسای مجالس کشورهای مرتبط با فاجعه منا و همچنین ارسال نامه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به کمیسیون های سیاست 
خارجی مجالس دیگر کشورها به خصوص کشورهای عراق و لبنان برای ورود جدی و هماهنگ به قضیه منا خبر داد. بروجردی با تاکیدبر اینکه مسئولان 
عربستان در این فاجعه مقصر بوده و باید پاسخگو کشورهای اسلامی باشند، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب دستور ویژه ای به کمیسیون امنیت ملی مجلس، 
کمیسیون فرهنگی مجلس و وزارت امور خارجه برای رسیدگی به این فاجعه تاریخ منا داده اند که در این خصوص هفته جاری جلسه ویژه ای با حضور ایشان 
و رئیس سازمان حج و زیارت در کمیسیون امنیت ملی مجلس برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: امکان وقوع این حادثه در هر نقطه از دنیا وجود داشت اما 
هدفمند بودن دولت عربستان در رخ دادن این فاجعه و عدم امدادرسانی به موقع و بی تدبیری باعث جان باختان تعداد بی شماری از زائران بیت الله الحرام 
شد در حالی که شاید اگر اندکی آب به برخی از آن ها می رسید اکنون جان خود را از دست نداده بودند و این مسئله برای همیشه در تاریخ به ثبت خواهد رسید.

 تحریم ها تا پایان ۲۰۱۵ 
لغو می شوند

رئیس جمهوری با بیان اینکه مانعی در گســترش 
روابط تهــران و مادرید وجود نــدارد، گفت: طبق 
برنامــه ریزی هــا، تحریم هــای ظالمانــه علیه 
جمهــوری اســلامی ایران تــا پایــان ۲015 رفع 

خواهند شد.
حجت الاســلام والمسلمین حســن روحانی روز 
سه شــنبه هنگام دریافت استوارنامه ادواردو لوپز 
بوسکتس ســفیر جدید اســپانیا در تهران افزود: 
تهــران و مادرید، عــلاوه بر عرصــه اقتصادی، 
ظرفیــت های خوبی برای توســعه همــکاری ها 
در زمینه هــای فرهنگــی، علمــی، تحقیقاتی و 

گردشگری دارند. 
رئیــس جمهوری ادامه داد: هم اکنون بســیاری 
از شــرکت های اروپایی و آسیایی ســرگرم تقویت 
حضــور و مشــارکت در طــرح هــای اقتصادی 
ایران هســتند و فعالان اقتصادی اسپانیا نیز باید 
تلاش کنند از رقبا عقب نماننــد. روحانی تصریح 
کرد: اســپانیا جایــگاه خوبی در اذهــان عمومی 
مــردم ایــران دارد و مانعــی در گســترش روابط 
دوجانبــه وجود ندارد. وی با اشــاره بــه عضویت 
موقت اســپانیا در شــورای امنیت ســازمان ملل 
متحد، خاطرنشــان کــرد: معتقدیــم مادرید می 
توانــد در حل و فصــل مســایل منطقــه از جمله 
 تروریسم ، در شــورای امنیت نقش مفید و مثبتی 

ایفا کند.

ادواردو لوپز بوسکتس ســفیر جدید اسپانیا نیز در 
این دیدار پس از تســلیم استوارنامه خود و با ابلاغ 
پیام تســلیت پادشاه، نخســت وزیر و ملت اسپانیا 
بــرای جانباختــگان ایرانــی حادثه منــا به رئیس 
جمهــوری و ملت ایــران، گفت: اســپانیا مصمم 
اســت همکاریهای خود را با جمهوری اســلامی 
ایران در همه عرصه های مورد علاقه گســترش 

دهد.
سفیر جدید اســپانیا در تهران با اشــاره به چندین 
ســفر هیأت اقتصادی کشــورش به تهران برای 
گسترش همکاری ها و تعاملات اقتصادی افزود: 
در دوره مســئولیتم در تهران تمــام تلاش خود را 
برای گسترش همکاری های همه جانبه تهران – 
مادرید بویژه در عرصه های فرهنگی و اقتصادی 

بکار می گیرم.
بوسکتس با اشــاره به برگزاری ســمینار مشترک 
بررســی تاریخ روابط ایران و اســپانیا و زمینه های 
حضور و مشــارکت فعالان اقتصــادی و فرهنگی 
دو کشــور کــه ماه آینــده در اســپانیا برگــزار می 
شــود، تصریح کرد: اســپانیا تجربیــات فراوانی 
در مقولــه بحــران آب و مدیریــت مصــرف آن 
 دارد که آمــاده ایــم ایــن تجربیــات را در اختیار 

ایران بگذاریم.

معیشتمردم،قربانیسیاستبازیها
بالاخره چرخ زندگی خواهد چرخید؟

»سانتریفیوژ بچرخد، ولی چرخ زندگی مردم هم بچرخد«. شاید همین جمله بود 
که دو ســال پیش روحانی را رئیس جمهور کرد. او قول داد مذاکرات هسته ای 
را به نتیجه برساند، به گونه ای که هم انرژی هســته ای را برای کشور نگه دارد 
و هم شــر تحریم ها را از سر مردم کم کند. تحریم هایی که تاثیر فلج کننده ای بر 
اقتصاد و سطح معیشت مردم گذاشته بود و سفره های مردم را طی هشت سال 

حکومت داری احمدی نژاد کوچک و کوچک تر کرده بود.
روحانی از روز اول روی کارآمدنش تا تیر امسال که توافق حاصل شد، تمام تمرکز 
خود را روی سیاســت خارجه و حل و فصل موضوع هســته ای گذاشت. تیرماه 
توافق حاصل شد و تحریم ها رفتنی شدند. روحانی در سخنرانی خودش بعد از 
توافق گفت برنامه اش برای دو سال باقیمانده از دولت یازدهم، رونق اقتصادی 
است. ســه ماه از روز توافق گذشت و در این ســه ماه روحانی مشغول مذاکرات 
داخلی برای تاییــد برجام بود. بالاخره برجــام تایید و اجرایی شــد و روحانی در 
مصاحبه ای تلویزیونی به برنامه دولتش برای ســامان دادن اقتصاد پرداخت تا 
بلکه با برداشته شدن تحریم  ها و چرخیدن چرخ سانتریفیوژها، چرخ اقتصاد و 

زندگی مردم نیز شروع به چرخیدن کند.

تحریم هایی که مسئله خاصی نبود
»تحریم هــای ظالمانــه باید از بیــن برود تا ســرمایه بیاید و مشــکل محیط 
زیســت، اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و 
بانک ها احیا شــوند«. این یکی از انبوه ســخنان روحانی در روزهایی بود تیم 
مذاکره کننده او مشــغول چانه زدن با 1+5 بودند. ســخنی که واکنش های 

منتقــدان روحانی را بــه اوج خود رســاند. آن ها در این دو ســال، روحانی را 
متهم می کردند که تحریم ها را بهانه  کرده اســت تا توجیهی باشــد بر ناتوانی 
دولتش در سروســامان دادن به اقتصاد کشــور. آن ها می گفتنــد تحریم ها 
تاثیر زیادی بر اقتصاد و معیشــت مردم ندارد و مشــکلات کشور با تحریم ها 
حل نمی شــود. مثلا احمد توکلــی نماینده مردم تهــران در مجلس در جایی 
گفت: »حل مشــکلات به ویژه مشــکلات اقتصادی کشور به داخل وابسته 
است نه به خارج. در مشــکلات جاری کشور اگرچه تحریم ها مؤثر است اما 
بایــد بدانیم که تحریم ها تعیین کننده نیســت و اتفاقاً ممکن اســت در برخی 
موارد با رفع تحریم ها برخی از مشکلات بیشتر شود«. محسن رفیق دوست، 
رئیس اســبق بنیاد مســتضعفان و جانبازان نیز در جایی با انتقاد از گره زدن 
مشــکلات مردم به تحریم ها گفــت: »وقتی مردم بتوانند نیــاز خود را تولید 
کنند و به این پایه توانمندی برســند، کی تحریم اثر دارد و کجا می تواند فشار 

به مردم وارد کند؟«. 
اما همیــن مخالفان که در دو ســالی که مذاکــرات در حال انجــام بود، تمام 
انــرژی خود را بر آن گذاشــتند تــا بگویند تحریم هــا تاثیر چندانی بــر اقتصاد 
ایران نــدارد و نبایــد به دلیل تحریم هــا با غرب بر ســر میز مذاکره نشســت و 
از آرمان های هســته ای دســت کشــید، پــس از حصــول توافق، بیشــترین 
انتقادشــان به برجام بر سر تحریم ها بود. اینکه اساسا ما به دلیل برداشته شدن 
تحریم ها حاضر به مذاکره شــدیم و حالا اولا همه تحریم ها برداشته نمی شود 
 و ثانیا با تاخیر برداشــته می شــود و ثالثا اساســا برداشــته با لغو نمی شود، بلکه 

تعلیق می شود. 

چه کسی به فکر مردم است؟
موافقان برجام و دولتی ها نیز درمقابل آن ها را متهم به بازی سیاسی می کردند 
و می گفتند با اجرای توافــق و رفع تحریم ها، اقتصاد رونــق خواهد گرفت، اما 
برای مخالفان، منافع سیاســی مهم تر از اقتصاد و معیشت مردم است. هرچند 
تلاش های مخالفان برجام نتیجه نداد و برجام در نهایت تایید و اجرایی شد، اما 
همچنان مخالفت ها با آن و با دولت ادامه دارد، موضوعی که از سوی دولتی ها 
به سنگ اندازی مخالفان بر ســر راه دولت تعبیر می شود. مثلا وزیر اطلاعات 
چند روز پیش گفت: »امروز متأســفانه در صحنه داخلی هم با چنین وضعیتی 
رو به رو هســتیم؛ دولت با شرایط ســختی در حال فعالیت است و با تدبیر گره از 
مشکلات کشور باز می کند و معضلات را حل می کند. چرا عده ای با دولت این 
گونه رفتار می کنند؟ چرا نمی گذارند دولت در این شرایط سخت با اعصاب آرام 
به فکر حل مشکلات کشور باشــد؟«. امروز نیز معاون اول روحانی با کنایه ای 
به مخالفان برجام و همچنین تیــم مذاکره کننده دولت قبل گفت: »ما با رگ و 
پوست خود مشکلات جامعه را احساس می کنیم. برخی که از زندگی مردم خبر 
ندارند، دنبال ادامه مســیر قبلی بودند زیرا خود آن ها مشــکل نداشتند، اما ما 
مشــکلات جامعه را درک می کنیم و امیدواریم با کمک نخبگان کشور بتوانیم 

بر این مشکلات غلبه کنیم«. 
اما در حالی که گروه های سیاســی دیگری را متهم می کنند به سیاسی کاری و 
دنبال کردن منافع سیاسی شان و خود را حامی منافع مردم می دانند، به واقع در 
این میان چه کســی به فکر مردم و معیشت آن ها است؟ آیا اساسا کسی هست 

که به فکر مردم باشد؟

پیگیری روز دیدبان مجلس

افزایش نیروهای مستشاری موجب افزایش شهدا شده است
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه ارتش سوریه از چند ماه پیش بازسازی خود را آغاز کرده و از ما هم تقاضای کمک های مستشاری عمیق تری کرده است، گفت: 
ما هم مستشاران خود را در سوریه افزایش داده ایم.سردار حسین سلامی با بیان اینکه "سطح نیروهای مستشاری کشورمان از لحاظ کمیت و کیفیت در سوریه افزایش یافته است"، اظهار 
کرد: نیروهای مستشاری ما نمی توانند در اتاق های بسته باقی بمانند و باید در میدان حضور داشته باشند.افزایش تعداد نیروهای مستشاری ما موجب افزایش شهدای ما نیز شده؛ البته 
تعداد شــهدای ما زیاد نبوده ولی نســبت به گذشته بیشتر شده است.عملیات هوایی در برابر نیروهای مسلحی که فاقد ســاختارهای کلاسیک هستند، به همراهی نیروی زمینی نیز نیاز 
دارد. اکنون ارتش ســوریه عملیات های زمینی گسترده ای را آغاز کرده و نیروی هوایی روسیه نیز به کمک آن ها آمده است.  ما به همان اندازه که درباره سوریه حساس هستیم، نسبت به 
تحولات عراق نیز حساسیم زیرا عراق در همان نقشه راهبردی دشمنان که سوریه در آن قرار دارد، قرار گرفته است؛ البته اکنون روند تهاجم به دست نیروهای عراقی است و ابتکار عمل 

با ارتش و نیروهای مردمی عراق است. در سوریه نیز همین تحولات رخ داده است.

بعد از اینکه جار و جنجال های زیادی درباره تک خوانی یک زن در جریان اپرای 
عاشورا صورت گرفت سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از 
بررسی حواشی مطروحه پیرامون اپرای عاشورا در جلسه امروز کمیسیون خبر داد 
و گفت که قرار است مجریان این اپرا فیلم های اجرا از جلسات اول را در اختیار 

این کمیسیون قرار دهند.
سیدعلی طاهری اظهار کرد: در جلســه امروز کمیسیون فرهنگی و در بخش 
بررسی اخبار فرهنگی و هنری حواشی مطرح شده پیرامون اپرای عاشورا مطرح 
و تاکید شد که وزارت ارشــاد باید نظارت لازم را داشته باشد تا ارزش ها کمرنگ 

نشود و غرور متدینین جریحه دار نشود.
وی افزود: قرار شد در اولین فرصت کمیسیون از معاونت های مربوطه هنری و 
سینمایی ارشاد دعوت کند تا پیرامون ملاحظات صحبت کنیم و در آینده شاهد 

برنامه ریزی های درستی در این زمینه باشیم.
طاهری ادامه داد: با توجه به اینکه برخی می گفتند تک خوانی زن در جلسات 
اول و دوم اپرای اجرای عاشــورا وجود داشته و پس از اعتراض متدینین از اجرا 
حذف شــده ما از برگزار کنندگان این اپرا تقاضا کردیم ســی دی اجرا را از جلسه 

اول در اختیار ما قراردهند.

ســخنگوی کمیســیون فرهنگــی مجلــس همچنیــن از حضــور مختارپور 
دبیــر نهــاد کتابخانه هــای عمومی کشــور در جلســه امروز این کمیســیون 
خبــر داد و افزود: در این جلســه چالش ها و نارســایی های ایــن بخش مورد 
بررســی قرار گرفــت و مقرر شــد در آســتانه بودجه 95 بــا رایزنی با ســازمان 
 مدیریــت و برنامه ریزی در اعتبــارات،  ردیف ها و احکام برای رفع مشــکلات 

تلاش شود.
طاهری با بیان اینکه فیلم های ســینمایی و صدا و ســیما فرهنگ کتابخوانی 
را ترویج نمی کنند بر ضرورت استفاده از شــیوه های مستقیم و غیر مستقیم از 
جاذبه های هنری بــرای ترویج فرهنگ کتاب و همچنیــن نقش فعال وزارت 

آموزش و پرورش در این زمینه تاکید کرد. 

سوژه روز

کار "اپرای عاشورا" به ویدئوچک کشید

سیاسی


